



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

Finansministeren

10. januar 2014

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 48 (B 30 - § 7) af 18.
december 2013

Spørgsmål

”Kan ministeren bekræfte, at GSs vurdering af, hvad der i en given situation er den bedst mulige drift af Dong kan være forskellig fra den danske stats vurdering?”

Svar

DONG Energy er etableret som et aktieselskab, der skal drives på et forretningsmæssigt grundlag. Samtidigt har der siden 2006 været en række mindretalsaktionærer i DONG Energy. Det betyder, at DONG Energys skal drives ud fra forretningsmæssige kriterier med henblik på at skabe et afkast til sine aktionærer. Dette skal naturligvis ske på måde, der er i overensstemmelse med, hvad der må forventes af et ansvarlig, moderne energiselskab.

Aftalerne med New Energy Investment, ATP og PFA er endvidere baseret på en forretningsplan, som der er enighed om mellem investorerne, DONG Energy og staten.

Det er på den baggrund Finansministeriets opfattelse, at staten og de nye investorer som udgangspunkt har sammenfaldende interesser, hvad angår de overordnede sigtelinjer og rammer for udviklingen og driften af DONG Energy.

Derudover gælder, at ansvaret for at drive DONG Energy primært påhviler selskabets ledelse. Dvs. bestyrelse og direktion. Det forekommer rimeligt at ligge grund, at der kan opstå situationer, hvor medlemmer af bestyrelsen kan have et forskelligt syn på, hvad der i en given situation er mest hensigtsmæssigt for selskabet, og der kan opstå situationer, hvor bestyrelsen og direktionen kan se forskelligt på en given sag.

Finansministeriet er imidlertid af den opfattelse, at det er gennem drøftelser i bestyrelsen og mellem bestyrelsen og diskussionen, der sikres den bedst mulige drift af DONG Energy, og at de nye investorer bl.a. gennem deres bestyrelsesrepræsentation vil kunne bidrage med kompetencer og erfaringer og dermed styrke den samlede ledelse af selskabet. For Finansministeriet er styrkelsen af ”governance”-

strukturen en af de væsentlige fordele ved den fundne løsning på DONG Energys kapitalbehov.

Med venlig hilsen

Bjarne Corydon